[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	20
	»
	мая
	20
	22
	г.

	№
	773

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Регламент

Думы Октябрьского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект решения Думы Октябрьского района «О внесении изменения в Регламент Думы Октябрьского района» Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Октябрьского района, утвержденный решением Думы Октябрьского района от 20.11.2015 № 15 следующие изменения:

1.1. Пункт 7 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.
	Председатель Думы Октябрьского района

	      С.И. Соломаха

	20.05.2022
	№
	773
	«Д-5»

PAGE